

Protokół
z obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 27 maja 2008 roku.

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady.

Obrady XVI Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 27 maja 2008 r. otworzył o godz. 11.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych.

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 12 Radnych (nieobecni na sali Radni: G. Matuszewska, P. Odalski i M. Sukiennik) i uznano prawomocność obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty bez uwag, w wyniku głosowania: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: G. Matuszewska, P. Odalski i M. Sukiennik).

III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 25.04.2008r.

Na salę przybył Radny P. Odalski.

Protokół bez uwag został przyjęty w wyniku głosowania: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0.
(nieobecni na sali Radni: G. Matuszewska i M. Sukiennik).

IV. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie polityki społecznej.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie K. Chróścicka przedstawiła sprawozdanie z działalności MOPS, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W trakcie wystąpienia Kierownik K. Chróścickiej na salę przybył Radny M. Sukiennik.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał, czy zaliczka alimentacyjna jest pokrywana ze środków budżetu państwa, czy z budżetu gminy.

Kierownik K. Chróścicka odpowiedziała, że z budżetu państwa (natomiast kwota odzyskana od dłużników jest po połowie odprowadzana do budżetu państwa i budżetu gminy).

Specjalista ds. polityki społecznej E. Patoka przedstawiła sprawozdanie z działalności polityki społecznej, które stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

V. Informacja z pracy Burmistrza.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o:

- zmianach od początku czerwca br. godzin pracy Urzędu Miejskiego w Halinowie, w związku z przeprowadzanymi w innych Urzędach kontroli Państwowej Inspekcji Pracy; Urząd będzie czynny od poniedziałku do czwartku w godz. od 8.00 do 16.00, a w piątki od 9.00 do 17.00; w sprawie zmian w przepisach Pani Burmistrz wystosowała petycję do Komisji „Przyjazne Państwo”,
- zaplanowanym w dn. 31.05. br. spotkaniu w Starostwie w sprawie Lokalnej Grupy Działania,
- Świącie Gminy Halinów, które odbyło się 02.05. br.; Pani Burmistrz podziękowała sponsorom oraz przedsiębiorcom za ich zaangażowanie; lista sponsorów została zamieszczona na stronie internetowej,
- spotkaniu z Minister Edukacji Narodowej K. Hall w sprawie założeń reformy oświatowej; są plany utworzenia I klasy dla sześciolatków, co z powodów lokalowych może stwarzać w naszej gminie problemy,

- wydaniu zarządzenia w sprawie: prowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
- staraniach w otwarciu oddziału przedszkolnego w Cisiu; w tym roku został otwarty dodatkowy oddział w Okuniewie; w przedszkolu w Halinowie około 50 podań zostało odrzuconych z powodu braku miejsc; projekt rozbudowy przedszkola w Halinowie został sporządzony, ale z kosztorysu wynika, że jego koszt wyniósłby 1,7 mln zł; niedługo będzie konieczność budowy nowej szkoły podstawowej,
- akcji „wiosenne porządki”, której koszt wyniósł około 22 tys. zł.; została wynajęta firma ochroniarska, w związku z tym, że w poprzednich latach były wyrzucane odpady niebezpieczne,
- projekcie ekologicznym, w którym z inicjatywy Pani Burmistrz uczestniczy nasza gmina; w ramach tego projektu, przy współpracy z przedsiębiorcami, są rozdawane torby ekologiczne,
- przyznaniu grantu na projekty unijne z programu „Kapitał Ludzki”; na 4 projekty otrzymaliśmy środki w wysokości 200 tys. zł: na warsztaty wokalne – muzyczne, malarskie, taneczne, piknik historyczny; projekty z kapitału ludzkiego są jedynymi w Województwie Mazowieckim środkami unijnymi, o które możemy się ubiegać; obecnie nie ma otwartych programów infrastrukturalnych; na spotkaniu w Węgrowie Wicemarszałek Szprendałowicz wyjaśnił, że należy zmienić przepisy ochrony środowiska; nie wiadomo, kiedy zostaną otwarte konkursy na programy unijne,
- zorganizowaniu w dn. 01.06. br. na boisku w Długiej Kościelnej pikniku rodzinnego; koszty jego realizacji pochodzą w dużej części od sponsorów,
- nie przyznaniu nam w tym roku środków na zajęcia sportowe z Ministerstwa Sportu najprawdopodobniej dlatego, że otrzymywaliśmy je w poprzednich latach; w tej sprawie wystosowaliśmy pismo z prośbą o wyjaśnienia,
- sprawie obwodnicy w Okuniewie; Pani Burmistrz wyjaśniła, że złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego propozycję porozumienia; ostatnio otrzymaliśmy z Zarządu Dróg Wojewódzkich pismo w sprawie podania danych potrzebnych do projektu obwodnicy; wczoraj otrzymaliśmy pismo przesłane faksem od Wicemarszałka Szprendałowicza, z którego wynika, że zaproponowana przez nas wysokość środków jest zbyt mała; proponuje się, aby nasza gmina zakupiła mapy do celów projektowych, przeprowadziła podziały geodezyjne, wydała decyzję środowiskową oraz uczestniczyła w kwocie 15.000 zł w wykupie gruntów; Pani Burmistrz stwierdziła, że ta inwestycja jest zadaniem Urzędu Marszałkowskiego, więc to Urząd Marszałkowski powinien finansować budowę obwodnicy.

Z-ca Burmistrza A. Machowski powiedział, że:

- dwukrotnie był organizowany przetarg na wykonanie projektu kanalizacji w Długiej Szlacheckiej; niestety, do przetargu nie zgłosił się żaden oferent; został zorganizowany kolejny przetarg, którego rozstrzygnięcie nastąpi 30.05. br.; do końca roku nie będzie możliwości zrealizowania całego zadania i dlatego proponuje się przeniesienie części kwoty na przyszły rok,
- zawarliśmy porozumienie z Zakładem Remontów Dróg m. st. Warszawy na zakup 1000 ton frezowanego asfaltu, który został położony na ulicach: Olszowej i Sienkiewicza w Halinowie,
- została zakończona budowa chodnika w Brzezinach,
- trwają prace przy budowie oświetlenia w Zagórze, w Królewskich Brzezinach, w Halinowie – w ul. Zachodniej oraz w Długiej Kościelnej – w ul. Polnej,

- w hali sportowej w Halinowie - zgodnie z harmonogramem - są wykonywane prace instalacyjne, sanitarne i tynkarskie; nie ma zagrożeń niedotrzymania terminu wykonania tej inwestycji,
- ze sporządzonego kosztorysu wynika, że koszt modernizacji SUW w Mrowiskach będzie wynosił około 3,5 mln zł; jeśli nie będzie przeszkód formalnych będzie możliwe zakończenie tej inwestycji w br.; w tym celu proponuje się zaciągnięcie pożyczki w WFOŚ i GW w wysokości 1,5 mln zł oraz kredytu w BOŚ – na kwotę 648.071. zł.; pozostały koszt zostałby pokryty ze środków własnych; jeśli będzie budowana kanalizacja w Okuniewie, również na jej budowę zostanie zaciągnięty kredyt.

Radny M. Sukiennik zapytał, czy na ul. Łąkową w Hipolitowie zostanie nawieziony frezowany asfalt.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski odpowiedział, że jeśli pozyskamy materiał zostanie on przeznaczony na ulice: Łąkowa w Hipolitowie i Polną w Halinowie.

Radny Z. Niewiatowski stwierdził, że prace powinny być nadzorowane przez kompetentną osobę, ponieważ jest kładziona zbyt cienka warstwa materiału.

Radny M. Pietrusiński powiedział, że w Długiej Szlacheckiej ciągle wyłącza się oświetlenie uliczne. Jednocześnie poinformował o powstałym wysypisku gruzu przy ul. Warszawskiej. Ponadto ul. Mickiewicza została utwardzona, ale materiał po deszczu nie spełnia zadania. W związku z tym Radny M. Pietrusiński poprosił o nawiezenie warstwy destruktu.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski odpowiedział, że liczymy na to, że otrzymamy większą ilość niż zamówiliśmy - frezowanego asfaltu; staramy się kłaść około 7 – centymetrową warstwę materiału. Frezowany asfalt zostanie położony również na ulicach, które są do tego przygotowane (utwardzone kruszywem drogowym) – ul. Mickiewicza w Długiej Szlacheckiej, ul. Słoneczna w Długiej Kościelnej i odcinek ul. Wesołej (od ul. Słonecznej do ul. Kochanowskiego) w Długiej Kościelnej.

Radny J. Czerwiński poinformował, że w Okuniewie jest dużo ubytków w asfalcie. Ulica Sadowa jest nieprzejezdna.

Naczelnik M. Kwiatkowski odpowiedział, że została już skierowana ekipa remontowa do uzupełniania tych ubytków w ulicach: Sadowej i Poligonowej w Okuniewie.

Radny Z. Niewiatowski nawiązując do wypowiedzi Naczelnika M. Kwiatkowskiego stwierdził, że na ul. Sienkiewicza nie została położona warstwa 7 cm frezowanego asfaltu, a 2- 3 centymetrowa.

Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz zapytała, czy Pani Burmistrz posiada informacje na temat ekipy, która prowadziła prace geodezyjne. Na pytanie Sołtys A. Jackiewicz, jakie prace ekipa wykonuje, nie usłyszała odpowiedzi. Jednocześnie zwróciła się z prośbą, by Sołtysi byli informowani o wykonywanych pomiarach.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że gmina zlecenia na prace nie wydała.

Sołtys Cisia E. Woźniakowska odpowiedziała, że ekipa zachowywała się niegrzecznie, bez pozwolenia mieszkańców wchodziła na posesje i dokonywała pomiarów nie informując mieszkańców o ich celu. Pani Sołtys poprosiła ekipę o pokazanie zlecenia, z którego wynikało, że wykonuje prace na rzecz Starostwa.

Z-ca Burmistrza A. Machowski powiedział, że przy dokonywaniu pomiarów nie jest wymagana zgoda gminy, ale kultura zachowania nakazuje informować mieszkańców.

Sołtys Okuniewa H. Kuć poprosiła o przycięcie żywopłotu w Rynku w Okuniewie, ponieważ zasłania widoczność na skrzyżowaniu.

VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Sołtys Królewskich Brzezin E. Kalinowska poinformowała o problemie wyjazdu z ulic: Szyszkowej i Królewskiej na ul. Stołeczną z powodu zarośniętych poboczy.

Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zapytał, czy gmina będzie mogła pomóc finansowo lub merytorycznie przy budowie przydomowych oczyszczalni.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że obecnie zmieniamy koncepcję budowy kanalizacji w gminie, gdyż jest możliwość pozyskania dotacji na taką inwestycję; procedura formalna jest dość skomplikowana. W Długiej Szlacheckiej została wybudowana przydomowa oczyszczalnia. Pani Burmistrz zamierza poprosić mieszkankę, by podzieliła się doświadczeniem.

Sołtys Wielgolasu Duchnowskiego Wł. Zawadka zaproponowała, by przy budowie przydomowych oczyszczalni pracownicy Urzędu pomogli w przygotowaniu dokumentacji.

VII. Sprawozdania z prac komisji Rady.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik powiedział, że 15.03. br. omawiano problem wychowania przedszkolnego.

W okresie od początku roku 2005 na naszym terenie było 75 miejsc w przedszkolach prowadzonych przez Gminę. W roku 2006 i 2007, poza 75 miejscami w przedszkolach gminnych dostępne było 30 miejsc w niepublicznym przedszkolu „Brzezinka” w miejscowości Brzeziny oraz 45 miejsc w ośrodkach przedszkolnych – 30 w ośrodkach w Długiej Szlacheckiej i w Cisiu prowadzonych przez Fundację Komeńskiego oraz 15 w ośrodku w Chobocie prowadzonym przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Lipiny, Dębowce, Borki z siedzibą w Lipinach.

W roku 2008 dysponujemy: 100 miejscami w przedszkolach gminnych (po 50 w Halinowie i Okuniewie), 25 miejscami w SP w Cisiu (nabór zostanie ogłoszony latem po zakończeniu prac adaptacyjnych), 30 miejscami w niepublicznym przedszkolu w Brzezinach oraz 45 miejscami (z możliwością zwiększenia naboru do 60-75) w ośrodkach przedszkolnych. W przyszłości chcemy zwiększyć liczbę miejsc w przedszkolach.

Ponadto omawiano wniosek pana D. Urbanowicza z Kazachstanu w sprawie zaferowania mieszkania i godnych warunków do adaptacji. Komisja odrzuciła wniosek, ponieważ gmina nie dysponuje wolnymi lokalami. Omówiono również wniosek Proboszcza ks. D. Wiczorka w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku „Kościół pw. Św. Stanisława Kostki w Okuniewie”. Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, podobnie jak Komisja Budżetowa, pozytywnie zaopiniowała wniosek.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński powiedział, że 26.05. br. Komisja omówiła głównie sprawy będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, tzn. dotyczące: zmian i przeniesień w budżecie gminy, zmiany w procedurze uchwalania budżetu, zaciągnięcia kredytu i pożyczki.

VIII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że wpłynęły następujące pisma:

- Pana J. Nowackiewicza z dn. 15.05. br. w sprawie budowy oświetlenia ulicznego w Wielgolesie Brzezińskim od ul. Mostowej do ul. Sasanki oraz w ul. Szarotki do ul. Kryształowej,
- Pana W. Biernackiego z dn. 25.04. br. w sprawie zwrotu nakładów finansowych poniesionych w mieszkaniu komunalnym w Okuniewie (pismo wpłynęło do Pani Burmistrz, która przekazała je do wiadomości Rady),

- właściciele działek w Okuniewie z dn. 16.05. br. w sprawie nadania ulicom nazw: Rattanowa i Koszykowa,
- odpis postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dn. 12.05. br. w sprawie odrzucenia skargi Pana Sz. Mioduszeńskiego,
- program szkolenia we Wrocławiu na temat „Wybrane zagadnienia praktyczne dotyczące działalności radnych gminy”; ponieważ szkolenie jest płatne nie będą zgłaszani uczestnicy.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że na poprzedniej sesji omawiano pismo Pani K. Goździewskiej w sprawie partycypowania w kosztach przekazywania leków do utylizacji (płacenia co drugiej faktury). Miesięczny koszt wynosi około 150 – 200 zł. Decyzja w tej sprawie należy do Pani Burmistrz a nie do Rady. Naczelnik WRKI M. Kwiatkowski wyjaśnił, że odbiór zużytych leków jest obowiązkiem gminy. Urząd m. st. Warszawy oraz Urząd Miasta Sulejówek finansują w całości odbiór zużytych materiałów; koszt odbioru pojemnika wynosi około 100-150 zł. Koszt zakupu pojemnika na zużyte leki wynosi około 1000 zł. Na terenie gminy są 2 apteki w Halinowie oraz 1 punkt apteczny w Okuniewie.

IX. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski poinformował, że w ostatnim czasie nie zwoływano sesji Rady Powiatu oraz Komisji.

W sprawie dokonywanych pomiarów przez Powiat prosi o kontakt telefoniczny, również będzie w Starostwie interweniował.

Radny Powiatowy A. Ciszkowski dowiedział się, że będą dokonywane remonty dróg powiatowych na terenie naszej gminy.

19.06. br. odbędzie się Powiatowe Forum Sportu, na które wszystkich zaprasza.

O godz. 13.00 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił piętnastominutową przerwę.

X. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

/1/ przystąpienia Miasta Halinów do realizacji projektu systemowego w ramach Poddziałania 7.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki;

Kierownik MOPS K. Chróścicka przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.

Sekretarz J. Kurczak wniósł autopoprawkę polegającą na zastąpieniu w tytule uchwały wyrazu: „Miasta” wyrazem „Gminy”.

Za przyjęciem projektu uchwały – z autopoprawką - głosowano: za – 8, przec. – 0, wstrz. – 3. (nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska, M. Pietrusiński i M. Szmurło).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/2/ procedury uchwalania budżetu oraz szczegółowości materiałów towarzyszących projektowi budżetu gminy Halinów;

Skarbnik T. Karwowska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował, by w § 6 w pkt 1 wyrazy: „wraz objaśnieniami” zastąpić wyrazami: „wraz z objaśnieniami”.

Sekretarz J. Kurczak wniósł o zastąpienie w § 10 w pkt 4 wyrazu „na” wyrazem „nad”.

Przewodniczący Rady zapytał, czy może zamiast całego projektu uchwały odczytać tylko jej nagłówek. Radni nie wyrazili sprzeciwu.

Za przyjęciem projektu uchwały - z poprawką i autopoprawką - głosowano:

za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska, M. Pietrusiński i M. Szmurło).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/3/ zaciągnięcia przez gminę Halinów pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa stacji uzdatniania wody w Mrowiskach” ;

Skarbnik T. Karwowska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Skarbnik T. Karwowska wniosła autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na dodaniu w § 1 w pkt 2 lat: „2008 – 2015”.

Skarbnik T. Karwowska omówiła następny projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia przez gminę Halinów w Banku Ochrony Środowiska w Warszawie kredytu długoterminowego z dopłatami do oprocentowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa stacji uzdatniania wody w Mrowiskach;

Pani Skarbnik zaproponowała, zastąpienie w § 1 w pkt 1 kwoty: 1 089 929,00” kwotą: „648 071,00” oraz na dodaniu w pkt 2 lat „2008-2012”.

Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych.

Za przyjęciem projektu uchwały - z autopoprawką -głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska, M. Pietrusiński i M. Szmurło).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/4/ zaciągnięcia przez gminę Halinów w Banku Ochrony Środowiska w Warszawie kredytu długoterminowego z dopłatami do oprocentowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa stacji uzdatniania wody w Mrowiskach;

Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych.

Za przyjęciem projektu uchwały - z autopoprawką -głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska, M. Pietrusiński i M. Szmurło).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/5/ wspólnej z Miastem Sulejówką realizacji projektu pn. „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie gminy Sulejówkę i Halinów”;

Z-ca Burmistrza A. Machowski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Sekretarz J. Kurczak zaproponował poprawki stylistyczne: w§ 2 w pkt 1 wyraz „obie” należy zastąpić wyrazem „obydwie”, a w § 4 w pkt 1 po wyrazie „Gminy” dodać wyrazy: „Halinów i Sulejówkę”, natomiast wyraz „celem” zastąpić wyrazami: „w celu”. W § 4 w pkt 2 wyraz „Studium” - napisać wielką literą, a kwotę „82350” należy dodatkowo napisać słownie.

Za przyjęciem projektu uchwały - z autopoprawkami -głosowano:

za – 10, przec. – 0, wstrz. – 2.

(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska i M. Pietrusiński).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/6/ zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2008 rok;

Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały oraz wniosła autopoprawkę.

Za przyjęciem projektu uchwały - z autopoprawką -głosowano: za – 8, przec. – 0, wstrz. – 4. (nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska i M. Pietrusiński).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/7/ targowisk gminnych;

Z-ca Burmistrza A. Machowski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Z. Niewiatowski zapytał, kiedy zostanie przeniesione targowisko i, czy na nowym miejscu targowiska będą zorganizowane przez zarządcę, czyli gminę trwałe stanowiska, czy będzie dowolność.

Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, że handlujący będą rozkładali swoje stragany, będzie też odbywał się handel z samochodów. Plac jest duży, będzie miejsce dla wszystkich handlujących, zostaną wyznaczone szerokie alejki.

Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Radny K. Sarniak zapytał, jakie będą warunki sanitarne na nowym targowisku.

Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, że będą przenośne TOI – TOI.

Radny Z. Niewiatowski zapytał, czy na targowisku będzie bieżąca woda do umycia rąk.

Sekretarz J. Kurczak odpowiedział, że wody bieżącej na razie nie będzie.

Radny B. Janczarek poinformował, że przy ul. Piłsudskiego jest źródło uliczny i jest dostęp do wody.

Radna L. Szulim zapytała, czy byłaby możliwość założenia wody na targowisku w Okuniewie.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedział, że nie przewiduje powstania tam budynków i zaplecza. Targowisko w Okuniewie ma charakter tymczasowy.

Radny T. Dubiński zaproponował zastąpienie w § 3 w pkt 2 wyrazu „wyrażenia” wyrazem „wyrażenie”.

Za przyjęciem projektu uchwały - z poprawką -głosowano: za – 8, przec. – 0, wstrz. – 4. (nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska i M. Pietrusiński).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/8-10/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Okuniew, gmina Halinów.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że mieszkańcy postanowili nawiązać nowe nazwy do położonej w pobliżu ulicy Wiklinowej.

Radny Z. Niewiatowski poprosił, aby na mapkach załączonych do uchwał były zaznaczone już istniejące nazwy ulic, od których odchodzą ulice z nadawanymi nowymi nazwami, aby Radni wiedzieli, którym ulicom są nadawane nowe nazwy.

/8/ Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Zielna** ulicy położonej w miejscowości Okuniew, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0. (nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska i M. Pietrusiński).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/9/ Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Koszykowa** ulicy położonej w miejscowości Okuniew, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska i M. Pietrusiński).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/10/ Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy **Rattanowa** ulicy położonej w miejscowości Okuniew, gmina Halinów, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: M. Chudzik, G. Matuszewska i M. Pietrusiński).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

XI. Zakończenie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 14.30 dokonał zamknięcia obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Paulina Wirtek

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Halinowie*

/-/ Włodzimierz Gronczewski